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Išvados

Taigi, perskaitėte šį T-kit’ą. Sveikiname! Be abejo, tai tik pradžios pabaiga, kadangi būtent 
dabar pradėsite tikrąjį savo darbą. Sužinotas žinias reikės įgyvendinti praktikoje. Žinodami 
istoriją, galėdami numatyti ateitį ir turėdami galimybę sužinoti daug įvairių teorijų iš įvai-
rių šaltinių bei remdamiesi kitų patirtimi – kuo dabar galėtume užsiimti? Tikimės, kad 
pasisėmėte naujų idėjų, kurios Jums padės kurti tolesnius planus. Kaip dažnai nutinka 
šiame darbe, Jūs tikriausiai turite daug klausimų ir daug atsakymų, ir, kaip dauguma 
mokytojų Jums pasakytų – tai tiesiog puiku! Svarbu prisiminti, kad visuomet svarbiausia 
yra uždavinėti klausimus. Jei Jums nebekyla klausimų, Jūs toliau nebegalite mokytis. Tai 
būtų siaubinga!

Užuot galvoję “Kaip, po galais, aš turėčiau dirbti, jei neturiu atsakymų į visus klausimus”, 
pradėkite nieko nelaukdami. Jei neegzistuoja atsakymai į klausimus apie gyvenimą, visatą 
ar viską apskritai (tame tarpe, ir Europos pilietiškumą), nelaukite atsakymo. Tiesiog pasi-
nerkime į visus netikrumus, kuriuos suteikia gyvenimas, džiaukimės gyvenimu, nuolan-
kiai priimkime tai, kas nutinka, nesigailėkite dėl nieko. Tuo pat metu, priimkime atsako-
mybę už savo veiksmus, net jei nesate patenkinti rezultatu. 

Šiame darbe svarbiausia yra atitikimas tarp to, ką norime pasakyti ir to kaip tai pasakome. 
Jei siekiame skatinti dalyvavimą, pagarbą ir kūrybingumą, o šios savybės yra esminė mūsų 
nacionalinių švietimo programų dalis, turime parinkti atitinkamus veiklos metodus, bei 
turėti reikiamą asmeninį požiūrį į žmones, su kuriais dirbame. Būdami Europos pilietišku-
mo propaguotojais, turime patys tobulėti, padėti kitiems, mokytis naujų metodų ir įtikinti 
rėmėjus, kad mūsų projektai yra verti jų pinigų. 

Tikimės, kad Jūs suprantate, jog Europos pilietiškumo mokymas yra pagrįstas vertybėmis. 
Iš tiesų, juo galime skatinti tokias pagrindines bendražmogiškas vertybes kaip pagarbą, 
kūrybingumą ir meilę, kad jos deramai atsispindėtų Europos jaunimo veikloje. Šios veiklos 
rezultatus geriausiai pajus ateities kartos. Ši veikla užtikrins saugų, ekologišką žemyną, 
paskatins bendravimui su žmonėmis ir bendruomenėmis iš kitų pasaulio vietų. Mes priva-
lome didžiuotis šia veikla.


